
Ratifica  Delibera  Presidenziale  n°  122  del  11/05/2010  riguardante: Rimborsi  forfettari  al
Consigliere Federale della FISE  Maria Grandinetti

Dipartimento:

Settore di Attività:

SEGRETERIA DEL PRESIDENTE

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016641

VISTO l'art. 30, comma 2, lettera G dello statuto;

ESAMINATA la  delibera n.  122 assunta  ai  sensi  dell'art. 27,  comma  7  dello  statuto,  dal  Presidente
Federale in  data 11/05/2010 riguardante Rimborsi forfettari al  Consigliere Federale della
FISE  Maria Grandinetti

RICONOSCIUTA l'opportunità della  deliberazione e  l'esistenza  dei  requisiti  di  necessità  e  di  estrema
urgenza

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di ratificare la delibera n. 122 assunta dal Presidente Federale in data 11/05/2010



Rimborsi forfettari al Consigliere Federale della FISE  Maria Grandinetti

Dipartimento:

Settore di Attività:

SEGRETERIA DEL PRESIDENTE

IL PRESIDENTE

Data Delibera: N. Riferimento:11/05/2010 122 0016327

VISTO l'art. 27 comma 7 dello statuto federale;

VIST0 quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 25 comma 4° L.  133/99, art.  37 legge
21.11.2000, n. 342, art. 67 lett. m) del DPR 917/86 e dall’art. 35 comma 6 D.L. 30/12/08,
N. 207, convertito in legge del 24/02/09 n. 12

RITENUTO che  la  disciplina  degli  Sport  Equestri  a  livello  nazionale  ed  internazionale  abbia
raggiunto livelli di professionalità che, per essere assicurati da parte del Presidente o  da
Consiglieri Federali,  necessitano  di  un  impegno professionale a   tempo  pieno  spesso
configgente  con  gli  impegni  lavorativi  propri  del  soggetto  eletto  e  che  comporta
nocumento all’attività professionale privata dello stesso;

RAVVISATO che  l’impegno  afferente alcune  attività  delegate  a  Consiglieri  Federali,  che  implicano
una  frequenza  costante  presso  la  Federazione,  è  di  notevole  rilevanza  tecnico  -
organizzativa e  che,  per i  su  esposti  motivi, si  ritiene comunque  opportuno riconoscere
agli stessi dei rimborsi forfettari  come  già in uso in altre Federazioni Sportive Nazionali;

CONSIDERATA la  Prof.ssa  Maria Grandinetti, nello  scorso  anno, ha  svolto il  ruolo di   responsabile dei
dipartimenti sportivi non  olimpici,  ricevendone un  grande apprezzamento per  il  proficuo
lavoro svolto;

TENUTO CONTO che la  Prof.ssa Maria Grandinetti, attualmente Consigliere Federale, ha una comprovata
esperienza  tecnica  e  gestionale  per  poter  assolvere  all’attività  di  coordinamento  dei
dipartimenti sportivi non olimpici  e  di  cui  la  Federazione ha necessità  per garantirne la
giusta funzionalità fornendo un adeguato e competente supporto all’utenza;

CONSIDERATO che  dette  attività   comportano una  presenza costante  presso  la  Federazione centrale,
oltre  ad  un  impegno professionale di  assoluta  rilevanza per  i  programmi che  la  FISE
intende realizzare per il quadriennio in corso ;

PRESO ATTO che  la  Prof.ssa  Maria  Grandinetti,  per  le  vie brevi, ha  precisato  che  intende assolvere
gratuitamente a  detto  incarico,  senza  il  riconoscimento di  compensi o  indennità che  la
FISE  a  qualsiasi  titolo  intenda riconoscergli,  salvo il  rimborso forfetario delle  spese;  e
che nella mora del presente provvedimento ha continuato a  svolgere il coordinamento di
detti Dipartimenti;

TENUTO CONTO che  il  tipo  di  incarico  che  la  Prof.ssa  Maria Grandinetti dovrà assolvere, comporta una
presenza  continuativa e  per  più  giorni  la  settimana  presso  la  sede  federale, per  cui
risulta più congruo ed opportuno procedere ad un rimborso forfettario delle spese di  vitto
e di quelle non documentabili;

VISTA l’allegata tabella,  che  forma parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento,
relativa  ai  rimborsi  da  riconoscere  al  Consigliere  Federale  Grandinetti  Maria,  in
occasione  di  trasferte  fuori  dal  proprio  comune  di  residenza,  nell’espletamento  delle
attività alla stessa attribuite da parte della FISE

RITENUTO che  sussistono  le  motivazioni  d'urgenza  al  fine  del  funzionamento  immediato  dei
Dipartimenti menzionati in ordine ai programmi federali;



DELIBERA

Il Presidente

Andrea Paulgross

Di  riconoscere  al  Consigliere  Federale  Gandinetti  Maria,  in  ragione  dell'attività  svolta  in  adempimento  dei
programmi  e  progetti  affidategli dalla  Federazione nell'  ambito  delle  finzioni  in  premessa  indicate,  i  rimborsi
forfettari previsti, nei  limiti  e  nei  modi  determinati nell’allegata tabella  che  forma parte  integrante del  presente
provvedimento.
Tali rimborsi saranno corrisposti per tutta la durata della carica.

L’onere di spesa per l’attuazione della presente deliberazione graverà sugli stanziamenti 2010 del conto di  costo
relativo al funzionamento degli Organi di Gestione della Federazione. 

La presente delibera verrà portata alla ratifica del Consiglio Federale alla sua prima riunione utile.

Allegato Rif. 16327 TABELLA RIMBORSI AL CONSIGLIERE FEDERALE ....pdf


